92

importunitatem amicorum assumunt causas iniustas et obrinent et credit eos teneri ad interesse faciat quod non. Inno. in. c. sicut dignum de homi-
cid. et vide bal. in. l. ita vulneratus. ff. ad. l. acquil.
vbi res fert quidam aduocatus ad hoc ut euade-
ret quedam a pena capitis cum peccasset mortaliter
quedam consuluit quod sanguinei occisoris faceret oc-
cidi maturius per alium quod tale consilium non pro-
dest quando est certum illum mori ex primo vulne-
re sed ille aduocatus habebit premium quod debet la-
queo suspendi pro tali consilio. Ex predictis ap-
paret quod duplex est intellectus ad istud. c. h. m. scri-
bentes hic primus est quod causa istorum fratrum ver-
tebatur coram isto archiepiscopo ut coram iudice
qui compellebat istos ad exprimendam actionem
et ideo fuerunt isti fratres conquesti et propter hoc
causa fuit commissa ut sequitur alius intellectus est
quod isti qui compellebant erant iudices delegati isti
us archiepiscopi et hoc faciebant quod iste archiepisco-
pus sub hac forma commiserat vel vigore statuti
archiepiscopaloris et sic non ualeat statutum episcopi
contra ius coemeticum pro quo vide io. an. in
c. fi. de app. li. vij. et in. c. fi. de off. archipresbi. per
fede. de se. consilio xvij vide bal. s. l. programma. C.
comi. vel epi. et quic dixi s. c. i. j. de loca. glo. prima
fuit declarata si notabilis? Sed inquantus glo.
ista vult quod vbi de bona fide agit repellunt ea que
sunt sunt de apicibus iuris per istam glo. alias con-
sulni statutum disponit quod si causis viduarum indebet
beat seruare equitatem et bonam fidem quod si tali iu-
dicio non requiritur ordo excusione et adduce-
bam glo. valde sing. s. l. si mancipium. h. i. ff. de cuius.
que vult quod vbi agitur de equitate et bona fide non
seruant ea quod sunt de apicibus iuris et ordo excusione
est de apicibus iuris et adducebam dictum bar. in
suis apostolis in d. h. i. vbi dicit quod exceptio ordi-
nis intelligit esse de apicibus iuris et inducit ad que-
stionem statuti dicentis quod super divisorum proce-
datur de bono et equo et h. m. veritatem quod agens
non possit repellere per exceptionem ordinis quod bene
notabis pro statuto huius urbis volentis potesta-
tem debere indicare de bono. et equo si causis vidua-
rum et ceteris est utile ad forum mercatorum vbi cause de-
ciduntur ex bono et equo ut in. l. quistus et ibi bar.
ff. mand. et in. l. fidei iuris. h. quedam eo ti. et per bal.
in. l. si pro ea. C. mand. et s. l. ij. C. de consti. pecu.
In glo. ij. opp. contra tex. in eo. quod dicit actione
non proponenda de. c. i. de mutu peti. de. c. exami-
nata. j. co. g. s. vbi etiam h. m. canones exprimitur
actio in libello quod sine actione nemo experitur. l. si
pupilli. ff. de neg. gest. ergo. so. aut queritur h. m. le-
ges et actio est exprimenda aut queritur h. m. cano-
nes et tunc si quis vult exprimere potest et si inep-
tam proposuit sibi imputet potest tamquam postea pro-
ponere aptam ut in d. c. examinata non tamquam com-
pelletur exprimere si non vult nisi h. m. lauren. quoniam
ex causa narrata in libello plures actioes oriri po-
sunt ar. l. si collonus. ff. arb. fur. ces. Nam si ago h. m.
ticium qui arbores meas incidunt dubitari potest
an veliz agere ex edicto arbo. fur. ces. an act. l. ac-
quit. Item si peterem rem furtive subtractam du-
bitari potest an agatur ad exhiberi. an rei nesci. an
conditione furtiva an actione furti et habent isti
diversi modi diuersos modos et aliter sit 2demna

13

tio in una et aliter in alia ideo dicit lauren. ut ref-
fert glo. exprimendam esse actionem aliter non solum
causa petitionis semper exprimenda est alias non
greditur. c. fi. de libell. obla. et hoc in actione persona-
li sed in actione finali non tenetur nisi velit hoc in
effectu vult prima pars huius glo. In ha. parte
querit quid sit actio et respondet ut habetur in ca-
et si queratur que sit causa dic ipsum factum ex quo
oritur illa obligatio ut probetur delinquere quasi
contrabef et similia obligatio oritur ex ipso facto
a iure aprobato ita nota in l. i. in prin. ff. de eden.
inst. de actio in prin. varie tamen loquuntur scri-
bentes ibi et de obligatio iesc pma ac. l. lic. h. ea
ff. de procur. puta mutuauit tibi et ex isto pacto ori-
tur obligatio quod obligatus es ad redendum. c. dil-
lecti. j. ti. p. l. cum quid. ff. si cer. pe. pro. exequio
ne huius obligationis oritur actio quod est quoddam
ius agendi ut in glo. et habetur in l. certi 2dictio
ff. si cer. pe. et an causa sit exprimenda plene habe-
tur in. c. ij. de libell. obla et in. d. l. i. ff. de. edendo
et est duplex causa tam in actione reali quod in actione
personalis una est remota alia vero est propinquia
et vero remota in actione personalis est ipsius factum ex
quo oritur obligatio puta ago quod mutuauit et ve-
ro propinquia est ipsa obligatio nam ideo ago quod es
michi obligatus solum in actione reali et remota est ipsius
factum ex quo causat dominium per ius agendi pu-
ta peto rei quod fuit mihi obligata vel quod fuit mihi
vendita vel tradita et vero propinquia est ipsius do-
minii seu ipsius ius causum ex ipso facto. Eoclude g.
an etiam sit exprimenda in libello et dic quod in personali
actione est exprimenda causa remota ut quia muta-
uit nec sufficit exprimer causam propinquam. quod
michi obligatus es quia cum malte possent esse ob-
ligationis cause non possunt reus ex huius cause pro-
prinque expressione mature delibera et uelit ce-
dere an contendere ut notatur in. c. fi. de libel. ob-
la. et in. l. i. de edendo ideo debet exprimer causam re-
motam. nec tenetur exprimer causam propinquam
quia exprimendo causam remotam presumitur et
propinquia. Si enim peto et quia mutuauit presu-
mitur obligatio de pretiis ar. l. i. C. de probat. et ideo
dicimus sufficere quod libellus concludat presum-
ptio. l. omnes. h. lucius. ff. que in fraud. credi. solum in
actione reali causa remota non est necessario expri-
menda solum si vult potest. debet tamquam causam
propinquam ut quia sum dominus et quia cum
una sit causa acquirendi dominium. nec potuit ac-
queri ex pluribus ut in. c. int. dilectos de fide in-
stru. l. an eadē. h. actiones. ff. de excep. re. iud. sa-
tis potest reo instituer actor ex expressione huius
cause tamquam quia utile est isti reo ut non exprimatur
causa remota. quia si generaliter egit totum suum ius
deduxisse vide in iudicio et si succubuit non poter-
tit agere ex alia causa. c. abbate sane de red. iud. lib.
vi. et d. h. actiones. Hoc si queratur utrum actio sit
exprimenda in libello. dic quod si capimur actionem pro
quadam antiqua solennitate et formula vborum in qua
debat a sillaba cadebat a toto non est neceesse hodie ta-
le solennitate facias nec de iure cano. nec de iure civili. C.
de som. l. i. Hoc si sumimur actionem prope pro effectu
et pro iure agendi prout est quoddam ius prosequendi in iu-
dicio quod sibi debet et isto ius cum sit corpore non potest ex-
primi ut not. s. l. edita. C. de edendo solum est neceesse exprimere ipsius